

ČESKÝ KORFBALOVÝ SVAZ Z.S.

P. O. Box 40, Zátopkova 100/2 , 16017 Praha 6
E-mail: info@korfbal.cz, www.korfbal.cz
IČO: 45 24 53 63
Bankovní spojení: 1717406504/0600 GE Money Bank Praha



Zprávu o činnosti Českého korfbalového svazu za rok 2024

Výkonný výbor

Výkonný výbor ČKS pracoval ve struktuře určené Valnou hromadou 2023 ve složení Daniel Valeš – předseda ČKS, Lukáš Filip – místopředseda ČKS, Jakub Máša – člen VV ČKS, Denisa Kolářová – člen VV ČKS, Josef Valenta – člen VV ČKS. VV pracoval v rámci možností efektivně se zachováním minimálních nákladů na provoz. Podařilo se zabezpečit dostatek zdrojů z vlastní činnosti a ze strany státní podpory NSA. Veškerá činnost VV ČKS v podobě zápisů z jednání je archivována na webu ČKS.

Členská základna

Na základě sběru dat v rejstříku sportu bylo v Českém korfbalovém svazu evidováno 1.634 členů (871 mužů/chlapců a 763 žen/dívek), aktivních v soutěžích ČKS pak 979 (477 mužů/chlapců a 502 žen/dívek), kteří se aktivně účastnili tréninkového procesu anebo soutěží organizovaných Českým korfbalovým svazem. K 31.12.2024 bylo v ČKS evidováno 19 klubů evidovaných dle Stanov ČKS jako zástupců s právem rozhodujícím. Do aktivních statistik nejsou zahrnuti hráči účastníci se soutěží v rámci projektu Školní korfbal.

V roce 2024 nebyl přijat za člena ČKS žádný nový klub.

ČUS, ČOV, ČUKS

ČKS plnil i v roce 2024 své povinnosti vyplývající z členství v ČUS, ČOV a ČUKIS, a to účastí na valných hromadách, Plénu a na poradách předsedů a sekretářů, či činností v odborných komisích. Zástupci ČKS byli Daniel Valeš, Milan Schwarz a Tomáš Voda.

Mezinárodní činnost

Sekretářem rozvojové komise IKF je i nadále Tomáš Voda. Lukáš Filip byl jmenován hlavním koordinátorem IKF pro ME U19 2024 v Katalánsku. V červenci 2024 jednal zástupce korfbalu v ČOV Milan Schwarz s Gabi Koolem a Jiřím kejvaem u příležitosti OH v Paříži.

ČKS vykázal pro rok 2024 maximální možný počet mezinárodních rozhodčích - 4 muže a 1 ženu.

Soutěže

Domácí ligové soutěže nabídlý nejedno překvapení a rovněž nová jména na mistrovských pohárech.

Mistrem České republiky v Lize přípravek U9 Českého korfbalového svazu se stal jeden z nejmladších klubů zapojených do soutěží ČKS, a to KC Dobrá Voda u Českých Budějovic. Jeho družstvo ve věkové kategorii přípravek, kde nastupují zejména žáci druhých a třetích tříd, ovládlo jasně celý finálový turnaj pro deset nejlepších družstev z celé republiky a po zásluze mohlo slavit premiérový titul pro jihočeský klub. Stříbrné medaile získal KCC Sokol České Budějovice a bronz získal obhájce loňského prvenství KK Brno. Nejlepšími střelci finálového turnaje byli českobudějovický Eduard Procházka a Emma Brčáková z mistrovského celku KC Dobrá Voda.

Další mistrovský titul byl udělen v sobotu 11.května v prostějovské hale Reálného Gymnázia, kde se na finálovém dni Ligy minižáků U11 Českého korfbalového svazu o titul Mistra České republiky utkalo jedenáct nejlepších družstev v kategorii do 11 let. Základními skupinami prošel překvapivě nejlépe KCL Kostelec na Hané, který si jako jediný připsal v první fázi turnaje tři výhry. V semifinále však nestačil na KCC Sokol České Budějovice stejně jako SK Plhov Náchod, který podlehl domácímu Prostějovu a následně v boji o třetí místo i zlatým košem Kostelci. Finále turnaje nabídlo výborný korfbal, v němž domácí Vosíme.cz Korfbal Prostějov sehrál skvělý dramatický zápas s KCC Sokol České Budějovice. V poločasové přestávce byl stav skóre 6:6 a i průběh druhé půle byl dlouho vyrovnaný a do poslední minuty utkání se vstupovalo za stavu 11:11. Českobudějovické družstvo dokázalo proměnit dobře připravený poslední útok a necelých dvacet vteřin před koncem se dostalo do vedení 11:12, ale domácí Hanáci si nachystali výbornou odpověď a k velké radosti zaplněné haly v poslední vteřině vybojovali penaltu, jejíž proměnění mohlo znamenat srovnání stavu, ale penaltový hod skončil pouze na zadní obroučce a následně do obroučky nezapadl a spustil tak jihočeskou radost.

Titul Mistra České republiky v kategorii mladších žáků, kde nastupují hráči zejména šestých a sedmých tříd, získalo družstvo Vosíme.cz Korfbal Prostějov po finálové výhře 12:6 nad stříbrným družstvem SAM Kozlovice. Bronzové medaile pak získalo družstvo SK Plhov Náchod, které zdolalo KCC Sokol České Budějovice v prodloužení zápasu o třetí místo Zlatým košem kapitána Vymetálka. Na místě pátém se umístilo družstvo KC SPŠS Tábor, když vyhrálo závěrečný play-off turnaj o konečné 5. - 8. místo, a to před šestým KK Brno, sedmým ASKA Otrokovice a osmým SK RESPO Kutná Hora.

Poslední sada medailí v žákovských soutěžích byla udělena rovněž na velkém finálovém dni, když se v prvních utkáních rozhodovalo o držitelích cenných kovů v prestižní OZP 1.lize starších žáků. Tuto soutěž určenou pro sportovce ve věkové kategorii U16 jasně ovládl neporažený celek sezóny Vosíme.cz Korfbal Prostějov, který ve finále pod vedením trenéra Šnévajse zdolal KK Brno výrazně 15:6. Bronz pak získal po nevídaném obratu ve druhé půli zápasu o třetí místo KK TJ Sokol Koblův, když dokázal, po prohrané první půli 8:13, porazit moravskoslezského rivala a nováčka v nejvyšší soutěži SAM Kozlovice 21:18.

Nejprestižnější korfbalové soutěže ovládl největší český klub Korfbal klub Brno, který v dramatickém a velmi zajímavém finále zdolal Vosíme.cz Korfbal Prostějov nejtěsnějším rozdílem jediného koše 21:20, když zápas rozhodl dvěma koši juniorský reprezentant Jan Theissig, jež v závěru utkání za stavu 19:19 dvakrát přesně zamířil do korfbalové obroučky a stav 21:19 již jen

korigoval nejlepší střelec utkání a prostějovský kapitán Petr Šnajdr. KK Brno tak navázal na svá prvenství z let 2015, 2016 a 2018 a dokázal získat čtvrtý titul s výrazně omlazeným týmem, když v základní sestavě mistrovského družstva nastoupila trojice úspěšných juniorů, která zvítězila současně i v České dorostenecké korfbalové extralize. KK Brno se tak může těšit na druhou účast v nově vytvořené Korfbal Champions League, kam ji pravděpodobně doprovodí i poražený finalista Vosíme.cz Korfbal Prostějov a teoreticky rovněž třetí tým České korfbalové extraligy MS YMCA Znojmo.

Juniorský mistrovský titul, jak již bylo zmíněno výše, získal rovněž jeden z nejstarších a největších korfbalových klubů v České republice KK Brno, když ve finále vyhrál 18:15 a odsoudil prostějovské družstvo opět "jen" k stříbrným medailím. Bronzové medaile pak převzal další moravský klub KK TJ Sokol Koblův, pro který se jednalo o nejúspěšnější halovou sezónu, když v Kutné Hoře převzali jeho sportovci i stříbrné medaile za druhé místo v 1. České korfbalové lize a rovněž za druhé místo v 1. České dorostenecké korfbalové lize.

Mistři České republiky ročník 2023-2024

Česká korfbalová extraliga	KK Brno
1. Česká korfbalová liga	KK Brno
Česká dorostenecká korfbalová extraliga	KK Brno
Korfbalová liga starších žáků	Vosíme.cz Korfbal Prostějov
Korfbalová liga mladších žáků	Vosíme.cz Korfbal Prostějov
Korfbalová liga minižáků	KCC Sokol České Budějovice
Korfbalová liga přípravek	KK Dobrá Voda u Českých Budějovic

Reprezentace a talentovaná mládež

Během Velikonoc 2024 se v Barceloně konalo otevřené Mistrovství Evropy hráčů do 19 let, kam odjela samozřejmě i korfbalová reprezentace České republiky ve věkové kategorii do 19 let a dokázala na tomto šampionátu získat první medaili v této věkové kategorii, když po výborných výkonech vybojovala bronz. V základní skupině B sice svěřenci hlavního trenéra Konečného nejprve podlehl silné Belgii 6:13, ale v dalším průběhu pětičlenné základní skupiny již dominovali a připsali si vítězství nad domácím Katalánskem 15:9, nad Slovenskem 23:2 a nad jediným neevropským účastníkem šampionátu Hong Kongem 31:2. Druhé místo ve skupině znamenalo, že v semifinále změřila česká lvíčata síly s Nizozemskem, kterému podlehla po statečném výkonu 7:23, když legendární trenér nizozemské devatenáctky Leon Simmons nasadil na české juniory nejsilnější sestavu. Do utkání o bronz proti Anglii vstoupili čeští reprezentanti skvěle, když se rychle ujali vedení 4:0 a již nikdy v zápase nedali šanci ostrovnímu soupeři přiblížit se na dostřel a po první půli vedli 7:3. Druhý poločas zahájili opět excelentně a po výborném týmovém výkonu, který doplnil sedmikošový nejlepší střelec utkání Tomáš Hák, zvítězili 21:6 a zaslouženě si mohli převzít bronzové medaile. Zajímavé jsou i statistiky juniorského evropského šampionátu, když druhým nejlepším střelcem mezi juniory na ME 2024 byl Lukáš Holík, který vstřelil 19 košů a v této věkové kategorii je tak již na 35 koších, neboť 16 jich zaznamenal na loňském světovém šampionátu a navíc ještě bude moci přidat další, protože může v kategorii U19 hrát i sezóně následující. Navíc na třetím místě mezi juniorkami skončila ve střelecké tabulce Jitka Pavlíčková, která zaznamenala 13 košů a celkem dokázala na třech po sobě jdoucích šampionátech vstřelit 48 košů, což je výkon naprosto unikátní v celosvětovém žebříčku.

Mistrem Evropy U19 2024 se stalo Nizozemsko, které ve finále po většinu času pouze dotahovalo náskok Belgie, která po prvním poločasu vedla 7:6 a do poslední čtvrtiny se šlo za nerozhodného stavu 8:8. Závěrečné dějství pak již bylo zcela v režii největšího favorita ze země tulipánů, který nakonec zvítězil 14:8, když Belgie v závěrečné čtvrtině nedokázala proměnit ani jednu střelu, i když střílela i dvě penalty a zlato tak zaslouženě putuje do Nizozemska. Finálový duel měl i výraznou českou stopu, když jej jako jeden z dvojice hlavních rozhodčích řídil Lukáš Filip, který se jako první mezinárodní rozhodčí na světě dostal na metu 250 zápasů na mezinárodní scéně.

Letní měsíce nabídly tradičně mezinárodní turnaje v nejmladších mládežnických kategoriích, když na konci června se konal v nizozemském Eindhovenu Světový pohár U17 a na v červenci pak na české půdě velký mezinárodní turnaj ve věkové kategorii do 15 let.

Česká juniorská korfbalová reprezentace U17 odletěla na vrcholný turnaj roku 2024, a totiž World Cup U17 2024, na který se dlouhodobě připravovala již od září minulého roku. Svěřenci trenéra Šnévajse uspěli v náročném sobotním programu, během něhož odehráli čtyři zápasy v základní skupině A. Na úvod zdolala naše lvíčata Anglii 10:6, aby poté podlehla favorizovanému Nizozemsku 7:21 a bylo zřejmé, že na postup o bojů o medaile bude nutné porazit Maďarsko a Německo, což se podařilo a po vítězstvích 12:7 nad maďarskou reprezentací a nad německou 13:7 si čeští junioři vybojovali postup do semifinále, což se tomto turnaji podařilo potřetí v řadě, když Česko nechybělo v bojích o medaile nikdy po covidové přestávce, tedy v letech 2022 a 2023. Druhý den turnaje čekala na českou reprezentaci nejlepší družstva skupiny B, když nejprve se naše lvíčata střetla v semifinále s vítězem skupiny B a s obhájcem loňského prvenství - s reprezentací Taiwanu. Úvod střetnutí byl vyrovnaný a čeští junioři dokázali s dynamickým soupeřem držet krok až do stavu 5:5, ale v dalším průběhu prvního poločasu odskočil nejlepší asijský tým do výraznějšího náskoku 11:18 a vítězství si pohlídal, když do finále postoupil po výsledku 15:25 a na český výběr čekal boj o bronzové medaile proti Belgii. Češi vstoupili do posledního utkání výtečně, když se rychle ujali vedení 2:0, ale v dalším průběhu první půle dopláceli na střeleckou nemohoucnost, chyby při výjezdech a nedůslednost v obraně, což soupeř nemilosrdně trestal a odskočil na hrozivých 2:9. Trenér Šnévajš reagoval oddechovým časem a oživením sestavy zbrzdil belgickou euforii, ale i tak byl poločasový výsledek 6:10. V průběhu druhé půle již čeští junioři neměli dostatek sil na zvrát a podlehli 13:21 a domů si tak odvezli umístění bramborové. Vítězem Světového poháru U17 2024 se stalo suverénně Nizozemsko, které doslova převálcovalo všechny soupeře a zaslouženě vybojovalo zlaté medaile a dlouholetý trenér nizozemské devatenáctky Bary Schep se rozloučil symbolicky zlatem, podobně jako když končil svou hráčskou reprezentační kariéru na Světových hrách 2013 v kolumbijském Cali, kde jako kapitán reprezentace země tulipánů ukončil veleúspěšnou kariéru ziskem zlata. Stříbro získala reprezentace Taiwanu, bronz Belgie a za čtvrtým Českem skončila na pátém místě Anglie, která ukazuje rostoucí trend ve všech kategoriích. Naopak na konci výsledkové listiny skončila poslední reprezentace Slovenska a předposlední pak Maďarsko, které ještě v loňském roce srdnatě bojovalo s českou reprezentací o konečné třetí místo.

U15 Korfbal Cup uspořádal Český korfbalový svaz a jednalo se o velký mezinárodní turnaj pro věkovou kategorii do 15 let, kterého se nakonec zúčastnilo deset družstev ze tří zemí, když dva české reprezentační výběry talentované mládeže doplnily dva národní výběry Anglie a šest regionálních družstev z Nizozemska, která nakonec dominovala celkovému pořadí. Vítězem turnaje se stalo družstvo Dordrecht před týmem Alblusserwaard a Randmeren. První tým České republiky dokázal držet krok s oběma finalisty, když v základní skupině podlehl vítěznému

Dordrechtu 14:15 a poraženému finalistovi dokonce až v prodloužení 10:11 a, ač ostatní zápasy ve skupině vyhrál jasně, skončil na konečném sedmém místě s celkovým skóre 72:48, což dává solidní příslib do budoucnosti a ukazuje na nutnost hrát těžké zápasy a porovnávat se s nejlepšími, a to již v nejmladších věkových kategoriích.

Druhý český výběr prohrál v základní skupině všechna utkání, ale nakonec dokázal porazit v utkání o konečné deváté místo Anglii poměrem 11:3, když se během zápasu dokázalo mezi střelce zapsat hned sedm českých nadějí a zejména díky tříkošové Gabriele Frantové a dvěma košům Mojžíra Buriánka a Julie Sotolářové si český výběr mohl užít první vítězství na mezinárodní scéně. Celkové skóre za pět odehraných zápasů druhého výběru bylo 37:59 a nejlepšími střelci během celého turnaje, kde se do statistik zapsalo hned 11 reprezentantů, byli Gabriela Frantová z KK Nový Lískovec Brno se sedmi koši a Roman Kvasnička z TKC Děčín s pěti přesnými střelami.

Vrcholem roku 2024 byl elitní evropský šampionát, který se konal na předměstí Barcelony ve městě Calonge I Sant Antony. Česká reprezentace skončila nakonec na místě pátém, když z pěti zápasů dokázala vybojovat tři vítězství, ale je nutno dodat, že určitě pomýšlela na vyšší pozice. Po očekávané porážce s Belgií (10:32), vyhráli svěřenci trenéra Kracíka nad Anglií 19:10, ale totální kolaps v utkání s domácím Katalánskem poslal Česko jen do bojů ve skupině o konečné 5. - 8. místo. Zde již čeští reprezentanti nezaváhali a porazili neúspěšné týmy ze druhé skupiny, když nejprve přehráli Maďarsko 23:14 a v posledním utkání na ME 2024 i Portugalsko 18:15 a vybojovali konečné páté místo, které však v sobě nese pachů neúspěchu, neboť boj o medailové umístění tentokrát nebyl nereálný a čeští fanoušci si tak budou muset minimálně dva roky počkat a zároveň se mohou těšit na podzim roku 2026, kdy by Mistrovství Evropy měla hostit právě Česká republika. Finále evropského šampionátu nabídlo celkem vyrovnaný zápas a tradičního vítěze, neboť i devátý titul v řadě si připsalo Nizozemsko po výhře 21:15. Finále však po mnoha letech nabídlo novinku ve složení rozhodcovské dvojice, neboť od roku 1998 řídil finále vždy někdo z pětky (Allen, Buvens, Filip, Jones, Pazourek) a nyní to byla dvojice Faria – West, která utkání zvládla bez větších komplikací. Bronz vybojovalo Německo, které zaznamenalo třetí medaili na ME v řadě, když zaslouženě vyhrálo zápas o třetí místo nad domácím Katalánskem a po stříbru z ME 2018 a bronzu z ME 2021 tak může slavit získání dalšího cenného kovu.

Na úplném konci roku se na Korfbal Challenge, který je tradičním mezinárodním turnajem v nizozemském Rotterdamu, představila hned tři česká reprezentační družstva. Elitní výběr trenéra Kracíka musel zkousnout dvě vysoké porážky od aktuálně dvou nejlepších družstev světového žebříčku, když v prvním utkání podlehl domácímu Nizozemsku a ve druhém pak Belgii. Češi se prezentovali na turnaji ve výrazně omlazené sestavě, když věkový průměr družstva byl lehce přes 21 let a mohli nasbírat cenné zkušenosti v zápasech na té nejvyšší úrovni a před zaplněnými tribunami. Samotné pozvání na tuto akci získala česká reprezentace po mnoha letech, a to díky mimořádným výsledkům na Mistrovství světa 2023 a Mistrovství Evropy 2024, kde skončila na čtvrtém, resp. pátém místě.

Výrazně lepší výsledky na Korfbal Challenge 2024 zaznamenaly mládežnické výběry do 15 a o 17 let, když reprezentační sedmnáctka pod vedením reprezentačního trenéra Šnévajse v rámci dvoudenního klání odehrála deset utkání a mezi devíti družstvy skončila na osmém místě, když i připsala vítězství 10 :8 nad anglickým výběrem, který byl však složen ze starších hráčů ve věkové kategorii U19 a rovněž velmi cennou remízu 5:5 s Belgií. Nejmladší výběr českých lvíčat trenérské trojice Filip - Dvořáková - Zábojová ve věkové kategorii sehrál během svého

vystoupení čtyři utkání a rovněž dokázal vybojovat jedno vítězství a jednu remízu a mezi deseti družstvy skončil ve druhé polovině celkového pořadí.

Umístění českých reprezentací 2024

ME senioři	5.místo
MS U19	3.místo
Světový pohár U17	4.místo

Beachkorfbal

Tituly se udělovaly i na Mistrovství České republiky 2024 v beach korfbalu, jehož pořadatelství se ujal největší jihočeský korfbalový klub KCC Sokol České Budějovice. Celkem se na tomto republikovém plážovém šampionátu představilo osmadvacet družstev, která usilovala o republikové primáty a sady cenných medailí. Po několikaleté odmlce se představila družstva i v kategorii Elite, kde se z vítězství radovalo domácí družstvo KCC Sokol České Budějovice s několika medailisty z MS 2024 v sestavě. V prestižní žákovské kategorii U16 se představilo sedm družstev, když absolutní dominanci potvrdil KK Brno, který bral zlato i stříbro a bronz získal SAM Kozlovice. Kategorie U13 byla rovněž obsazena sedmi týmy a byla tou nejdramatičtější, když ve finále zdolal KK Brno SAM Kozlovice nejtěsnějším rozdílem 7:6 a boj o bronz musel rozhodnout dokonce Golden Goal, který vstřelil Filip Laštovička a získal bronzové medaile pro KC SPŠS Tábor.

Kategorie minižáků U11 byla nakonec jedinou žákovskou kategorií, ve které jihomoravský velkoklub KK Brno nedokázal získat zlato a na brněnské minižáky "zbylo jen" stříbrné umístění, když vítězem se stalo družstvo KC Dobrá Voda u Českých Budějovic, které v letošní sezóně doslova vtrhlo do žákovských kategorií a po zisku titulu v halové Lize přípravek získalo druhé zlato v sezóně 2023/2024. Vítězem nejmladší kategorie přípravek se stalo družstvo KK Brno, které turnajem prošlo bez porážky a zaslouženě se mohlo, po pěti výhrách, radovat ze zlatých medailí, a to před KC Dobrá Voda a KCC Sokol České Budějovice.

Mistři České republiky ročník 2023-2024

Beach Mistrovství ČR ELITE	KCC Sokol České Budějovice
Beach Mistrovství ČR starších žáků	KK Brno
Beach Mistrovství ČR mladších žáků	KK Brno
Beach Mistrovství ČR minižáků	KK Dobrá Voda u Českých Budějovic
Beach Mistrovství ČR přípravek	KK Brno

Na konci dubna se v Thajsku konalo Mistrovství světa 2024 v beach korfbalu a český reprezentační výběr vybojoval historickou medaili, když získal bronz po skvělém závěru šampionátu. První den sice Češi prohráli první dva zápasy s obhájci světového zlata z Polska 5:6 a se stříbrnými Portugalci 0:2 a čelili tak reálné hrozbě, že do čtvrtfinále nepostoupí. Ve zbylém programu základní skupiny již česká reprezentace nezaváhala a postupně porazila Skotsko 14:8 a výrazně i Austrálii 12:1. Druhý den pak přidala vítězství nad, nejvýše v žebříčku postavenou

zemí Asie, Indií 12:8 a třetí místo ve skupině nakonec stačilo na postup mezi nejlepšími osm zemí Mistrovství světa 2024, na které čekal play-off pavouk od čtvrtfinále až po finálové střetnutí a kam Češi postoupili díky skóre jako nejlepší tým ze třetích míst základních skupin. Čtvrtfinále proti sobě svedlo zajímavé dvojice, když na naše reprezentační družstvo čekalo opakování nevydařeného souboje ze skupiny proti Portugalsku, kdy Češi nedokázali ani jednou skórovat. Češi zápas zvládli excelentně a po koších Krejčího a Holubčíkové vyhráli 3:1 a mohli slavit postup mezi čtyři nejlepší družstva světa. Podobně vyrovnaný souboj přinesl i souboj Nizozemska a Belgie, v němž se nakonec po výsledku 3:2 z postupu do semifinále radovala země tulipánů. Ve druhé polovině pavouka si postup do semifinále zajistila družstva Taiwanu po vítězství 8:7 nad Maďarskem a obhájců titulu z Polska, kteří mezi nejlepší čtveřici postoupili po jasném vítězství 6:1 nad reprezentací USA. Semifinálové zápasy ukázaly velké rozdíly, když Česko podlehl Nizozemsku 3:9 a Poláci nestačili na Taiwan poměrem 1:12. Závěr šampionátu nabídl opakování soubojů ze základních skupin a Češi velmi zkušeně oplatili Polsku porážku ze skupiny, vyhráli zasluženě 6:2 a mohli slavit získání bronzových medailí. Ve finále pak Nizozemsko, podobně jako Česko, oplatilo porážku Taiwanu ze skupinové fáze a po výsledku 7:4 získalo světový titul a jistotu postupu na World Games 2025, kde bude mít plážový korfbal v roce 2025 svou premiéru.

Druhá polovina roku patřila na mezinárodní scéně i plážovému korfbalu, když v srpnu se uskutečnil Světový pohár v Evropě, který hostila Belgie a v prosinci pak druhý turnaj Světového poháru, jež pořádalo Thajsko.

Česká beachkorfbalová reprezentace obsadila na evropské větvi Světového poháru 2024 konečné sedmé místo. V základní skupině D dokázala první den turnaje porazit nejprve premiérovým košem debutující Emy Sakalíkové Skotsko 8:7, následně jasně USA 12:3, ale střelecky výpadek proti Hong Kongu zapříčinil nepříjemnou bodovou ztrátu v podobě překvapivé porážky 5:10 a ani jasná výhra v posledním utkání základní skupiny již nestačila na posun na první místo. Druhé místo v základní skupině poslalo českou reprezentaci ve čtvrtfinále do souboje s favorizovaným Taiwanem, se kterým sice Češi dokázali držet krok a v závěru utkání dokonce vyrovnali na 3:3, ale v oslabení po žluté kartě podlehl v prodloužení Golden Goalem 3:4 a spadli tak do skupiny o 5.-8.místo. V semifinálovém boji podlehl po nevýrazném výkonu Portugalcům 3:10 a poslední zápas na turnaji je pak v boji o konečné sedmé místo znovu poslal do boje proti Hong Kongu. V opakování zápasu ze skupiny už byli čeští reprezentanti úspěšnější a po vítězství 7:4 obsadili sedmou příčku.

Výrazně úspěšnější byla česká reprezentace pak na Světovém poháru pro Asii, který byl otevřen i účastníkům z jiných kontinentů, čehož využily tři evropské země a vedle reprezentace České republiky se tohoto turnaje účastnilo ještě Polsko a Maďarsko. Zajímavostí je, že všechny evropské země se dokázaly vejít mezi nejlepší čtyři země celkového pořadí. Příčka nejvyšší však zůstala na asijském kontinentu, neboť vítězem Světového poháru IKF Beach Korfbal World Cup Asia 2024 se stalo družstvo Taiwanu, které ve finále zdolalo český reprezentační výběr. Bronz pak vybojovalo Polsko, které bylo největším favoritem a žebříčkově nejvýše postaveným družstvem tohoto turnaje, když v boji o třetí místo přemohlo Maďarsko poměrem 9:5.

Reprezentace České republiky ve složení Krejčí, Tsybyktarov, Kortus, Šnajdr, Vernarská, Holubčíková, Sakalíková a Pavlíčková skončila na druhém místě, což je po bronz na MS 2024 pravděpodobně druhým nejhorším výsledkem českého výběru v beach korfbalu. Češi dokázali v rámci prvního dne turnaje vyhrát svou základní skupinu, když postupně porazili Polsko 11:7, domácí Thajsko 8:5, Japonsko 19:0 a na závěr prvního hracího dne i Hong Kong 11:2 a postoupili přímo do sobotního semifinále. V boji o postup do finále vyhrálo Česko jednoznačně 10:4 nad Maďarskem a zajistilo si tak historický postup do finále, kde čekal nejlepší asijský tým Taiwan. Česká reprezentace dlouho držela krok s asijským favoritem, když vyrovnaný stav byl

ještě na začátku druhého poločasu, kdy Sakalíková vyrovnávala svým košem na 6:6, ale ve zbytku utkání již dominoval Taiwan, který odskočil na 6:12 a vítězství si pohlídal a po výsledku 8:14 mohl slavit prvenství.

Umístění českých reprezentací 2024

MS bechakorfbal senioři	3.místo
WC bechakorfbal senioři Belgie	7.místo
WC bechakorfbal senioři Thajsko	2.místo

Mezinárodní klubové soutěže

První měsíce roku 2024 patřily korfbalové lize mistrů Korfbal Champions League, jejíž první kola byla odehrána ještě na konci roku 2023. Český mistr ze sezóny 2022/2023 KCC Sokol České Budějovice se na finálové turnaji neprobojoval, a tak jediným českým zástupcem byl vicemistr KK Brno, který dokázal postoupit na finálový turnaj KCL Challenger Final 2024, který se konal v portugalském hlavním městě Lisabonu, a to díky třetímu místu vybojovanému v rámci druhého kola Ligy mistrů v Polsku.

Korfbal klub Brno na konci ledna 2024 mohl nakonec slavit svůj největší úspěch na evropské scéně, když dokázal vyhrát tento finálový turnaj Ligy mistrů určený pro týmy na 7.-10.místě tohoto ročníku. V rámci Korfbal Champions League Challenger Final začal KK Brno povinným vítězstvím nad polským mistrem MKS Marcovia Marki poměrem 20:12, když čtyřmi koši se blýskl Vojtěch Holík. Druhé vystoupení na turnaji proti KC Barcelona se vyvíjelo dobře, když v poločasové přestávce vedl jihomoravský tým 9:7 a po třetí čtvrtině ještě 15:14. Poslední desetiminutovka však vyšla výrazně lépe katalánskému družstvu, které ji vyhrálo 7:3 a připsalo si vítězství 18:21, když brněnští hráči nedokázali ubránit nestárnoucího Javiera Navarro Sancheze, který ve svých 36 letech zaznamenal sedm košů. V neděli před svým posledním vystoupením měl KK Brno jistotu, že prvenství na finálovém turnaji mu zajistí minimálně pětikošové vítězství nad anglickým KC Trojans, který do posledního zápasu vstupoval v roli neporaženého týmu. Český vicemistr zvládl tuto zkoušku a po vítězství 20:13 mohl slavit cenné vítězství. Pikantnost turnaji dodává fakt, že jediný přemožitel KK Brno skončil nakonec na místě posledním.

Po tomto finálovém turnaji následoval na začátku února velký finálový turnaj Ligy mistrů určený pro šest nejlepších klubů starého kontinentu, kam se, stejně jako v minulém roce, český zástupce proboujet nedokázal. Velké finále v nizozemském Papendrechtu nabídlo výborné zázemí tomuto turnaji, který se konal na palubovce výhradně korfbalové haly PKC/Vertom. Smutnou zprávou pro fanoušky bylo, že stejně jako v loňském roce, chybělo všem zápasům výsledkové napětí, neboť žádné utkání nenabídlo zápletku v podobě vyrovnaného skóre v závěrečných fázích jednotlivých zápasů. Pouze dva zápasy skončily s menším rozdílem než 10 košů, a to pomyslný souboj o třetí místo mezi TuS Schildgen a NC Benfica, který dopadl 9:16 a portugalský tým si tak zajistil bronzové medaile. Závěrečný zápas mezi tradičními soupeři KC Boeckenberg a domácím PKC vyzněl jasně pro nizozemského mistra, který mohl před zaplněnou halou slavit druhé prvenství v řadě v korfbalové lize mistrů, a to po vítězství 25:17. Českého fanouška pak mohly potěšit výkony rozhodčích, když tři zápasy finálového turnaje řídil zkušený český arbitr Lukáš Pazourek, který ještě navíc ve finále působil v roli třetího rozhodčího. Česká stopa však tímto nekončila, neboť na všechna utkání dohlížel zkušený člen Jury Milan Čejka a celý turnaj pak z pozice koordinátora řídil Lukáš Filip.

Poslední listopadový víkend proběhlo v polské Twardogóře druhé kolo IKF Korfbal Champions League, které rozhodovalo o tom, které dva týmy z deseti kvalifikovaných do této fáze soutěže

postoupí na finálový turnaj pro nejlepších šest klubů starého kontinentu. Z druhého kola postup vybojoval německý TuS Schildgen a anglický BEC. Český mistr KK Brno i druhý tým minulého ročníku České korfbalové extraligy Vosíme.cz Korfbal Prostějov skončily shodně na druhých místech svých skupin v rámci druhého kola Ligy mistrů a postoupily na IKF Challenger Final, který se bude ve dnech 17.-19.ledna 2025 konat v tureckém Kocaeli.

Metodika a vzdělávání

V roce 2024 pokračovala smluvní spolupráce s Vyšší odbornou školou ČUS ohledně akreditovaného studia druhé třídy trenéra korfbalu.

V roce 2024 se uskutečnila 2 školení trenérů, 23.-24.4.2024 v Českých Budějovicích, licence C za účasti 15 účastníků a 25.-16.5.2024 v Prostějově licence C za účasti 12 účastníků.

V roce 2024 se uskutečnila 2 školení rozhodčích, 7.-9.červan v Náchodě při českém poháru s účastí 23 rozhodčích a 2.10.2024 online školení před začátkem sezóny s účastí 26 rozhodčích.

Medializace

Web Českého Korfbalového Svazu (ČKS) slouží nejen jako informační portál, ale také poskytuje registrační a soutěžní modul. Tento web je využíván pro administrativní a archivní účely. Komunikační kanály zahrnují nejen elektronickou komunikaci, ale také sociální sítě jako Facebook, Instagram, TikTok a YouTube.

Finále nejvyšší korfbalové soutěže bylo vysíláno na webu České televize prostřednictvím HbbTV, reportáže z utkání byly zahrnuty ve sportovním zpravodajství České televize.

Již jedenáct let pravidelně vychází týdeník Korfbalový zpravodaj, který přináší aktuální informace o dění v korfbalu, a to jak v České republice, tak i ve světě. Třetím rokem pak běží nový formát videozpravodajství s názvem Shotclock, který se zaměřuje na nejzajímavější tuzemské události týdne.

Hlavní tváří a předsedou mediální komise se ve druhé polovině roku 2024 stal Martin Žák. Spolu s Janou Kolajovou, která je hlavní fotograf ČKS a Tomášem Buriánkem tvoří nově obsazenou mediální komisi.

Korfbalová akademie

Během prázdnin se více než třicet mladých korfbalových nadějí účastnilo projektu Českého korfbalového svazu, který na přelomu tisíciletí dokázal výrazně pomoci k největším úspěchům českého korfbalu, a totiž Korfbalové akademie. Během prvního srpnového týdne se v Čekyni u Přerova společně intenzivně po celý týden věnovali zdokonalování korfbalových dovedností a fyzické připravenosti, a to pod vedením reprezentačních trenérů nejmladších věkových kategorií a členů reprezentačních mládežnických družstev U17 a U19.

Rozvoj a školní korfbal, urban korfbal

Jedním z hlavních projektů Českého korfbalového svazu byl i v roce 2024 projekt Školního korfbalu, který představuje korfbal na základních a středních školách po celé České republice. Pod vedením Českého korfbalového svazu pak bylo možné realizovat ukázkové hodiny tělesné

výchovy, a tak se korfbal představil na nových školách a podařilo se odehrát i několik školních turnajů, kdy skutečným unikátním počinem jsou celoškolní turnaje, do nichž se na školách zapojují všechny třídy a takové turnaje byly uspořádány na ZŠ Stará Bělá či na ZŠ Kozlovce. V Jihočeském kraji v oblasti Třeboň – Lišov probíhal projekt pod vedením Evy Marušákové.

V rámci tohoto mezinárodního turnaje U15 bylo k vidění i celosvětový korfbalový unikát, neboť přímo v historickém centru Kutné Hory v Breuerových sadech mezi chrámem svaté Barbory a svatého Jakuba se odehrál první mezinárodní zápas v Urban korfbalu, a to i před zraky kutnohorského starosty Mgr. Lukáše Seiferta, který mohl vidět první koš z rukou nizozemského Matse Luijendijka. Urban korfbal, o jehož existenci IKF informovala poprvé během jednání na MS 2023 na Taiwanu, je připravovanou novou zjednodušenou street verzí korfbalu určenou prioritně pro centra měst či obchodní zóny, kdy se hraje na jeden koš na kruhovém hřišti ve tvaru dvou soustředných kružnic o poloměru šest a devět metrů.

Sín slávy Českého korfbalového svazu

Podzimní Valná hromada Českého korfbalového svazu se konala v Kolíně a symbolicky byli na tomto místě uvedeni do Síně slávy Českého korfbalového svazu legendární bratři Jan a Karel Kónigsmarové, kteří dokázali české reprezentační družstva dotáhnout až na medailové pozice v Evropě i na světě a zasloužili se i o zisk prvního cenného kovu českého klubu v pohárové Evropě, když ve roce 1997 dovedli VKC Kolín k bronzu na Poháru mistrů evropských zemí.

Financování

ČKS hospodařil v roce 2024 se ziskem 162.510,- Kč, přičemž celkové příjmy činily 7 791.209,- Kč, výdaje 7 628.698,- Kč, z čehož plyne výsledný kladný hospodářský výsledek 162 tis., rozpočtovaný 106 tis. Aktiva u dodavatelů jsou k 31.12.2024 ve výši 263 tis. pasiva (závazky) ve výši 48 tis.

V oblasti standardních dotací v roce 2024 participoval ČKS na dotaci pro program Národní sportovní agentury Sportovní reprezentace, Talentovaná mládež a Podpora sportovních organizací svazového charakteru.

Detailní analytika příjmů a výdajů je připojena jako příloha Zprávy o činnosti za rok 2024. V krátkosti lze hospodaření okomentovat tak, že prostřednictvím dotačních titulů čerpal ČKS 4906 tis. Kč. Členské příspěvky za rok 2024 byly vybrány ve výši 297 tis., příjmy ze soutěží ČKS v celkové výši 214 tis, příjmy ze spoluúčastí 737 tis. Z nestandardních příjmů lze zmínit příjmy za turnaj U15 Kutná Hora, které prošly účetnictvím ČKS ve výši 466 tis. Zdaňované výnosy (sponzoring) činily 487tis. Hodnota je účetní díky doposud nezrealizovaným některým smluvním závazkům a některým plněním v rámci barteru.

Vypořádání státních dotací

REPRE - Finanční prostředky byly využity na komplexní přípravu seniorské korfbalové reprezentace za účelem účasti na mistrovství Evropy, které se konalo v říjnu v Katalánsku. Seniorská reprezentace se v prosinci zúčastnila turnaje Korfbal Challenge U obou akcí byly

uplatněné výdaje využity na ubytování a stravu reprezentantů, dopravu do místa konání turnaje a na náklady spojené s přípravnými sportovními kempy v České republice.

Finanční prostředky byly dále využity na přípravu korfbalové reprezentace do 19 let a na účast na Mistrovství světa, které se konalo v Katalánsku.

Úhrada trenérských služeb se v roce 2024 týkala trenérů Iva Kracíka, Davida Konečného a Petra Galíčka.

TALENT - Finanční prostředky byly využity na podporu financování sportovní přípravy talentované mládeže v korfbalu ve věkové kategorii do 15-ti, 17-ti a 19-ti let.

Uplatněné výdaje byly využity z největší části využity na nájemné sportoviště, ubytování a stravu na sportovních kempech v České republice a na cestovní náklady realizačního týmu v kategoriích od 15,17 a 19 let. Trenérské služby byly v kategorii U15 hrazeny ve prospěch Renaty Havlové, Martina Šnévajse, Petra Galíčka a Davida Konečného.

Kategorie U15 se v červenci zúčastnila mezinárodního turnaje, který se konalo v Kutné Hoře. Na tuto akci byly náklady využity na zajištění ubytování a stravy účastníků, dopravy na místo a zpět, cestovní a úrazové pojištění.

Kategorie U17 se v červenci zúčastnila Světového poháru, které se konalo v Nizozemsku. Na tuto akci byly náklady využity na zajištění ubytování a stravy účastníků, dopravy na místo a zpět, lokální transport, cestovní a úrazové pojištění.

Kategorie U15 a U17 se v prosinci zúčastnila kvalitně obsazeného turnaje Korfball Challenge v Rotterdamu. Na tuto akci byly opět náklady využity na zajištění ubytování a stravy účastníků, dopravy na místo a zpět, lokální transport, cestovní a úrazové pojištění.

svaz - Finanční prostředky z poskytnuté dotace byly využity pro zajištění pravidelného kontinuálního servisu členům ČKS, dalším orgánům a institucím. Uvedené v sobě zahrnuje činnost aparátu svazu, tj. Výkonného výboru, sekretariátu, činnosti administrativní a hospodářské povahy a činnost odborných komisí. Další nutné výdaje byly v oblasti využití ekonomických služeb, poštovního, nájemného, poplatků mezinárodní federaci IKF za členství a za nominaci mezinárodních rozhodčích, cestovního členů orgánů svazu, náklady na telekomunikaci, telekomunikační prostředky, webové prezentace, grafické práce, drobný kancelářský materiál a ostatní služby.

V oblasti mzdových výdajů se jednalo o náklady na základě dohod o provedení práce v oblasti zpracování účetní závěrky včetně očíslování účetních dokladů, trenérské činnosti v rámci práce s mládeží školního korfbalu.

Krátkodobé a dlouhodobé soutěže byly významnou skupinou, která byla z dotačního titulu hrazena. Jednalo se o úhrady za výkon funkce rozhodčího v mistrovských seniorských a dorosteneckých soutěžích. Dále se pak jednalo o náklady na přípravu a organizaci všech turnajů a soutěží, náklady na dopravu a nájemné sportoviště. Se soutěžemi souvisí i nákup sportovních trofejí.

Z oblasti metodické činnosti je zásadním projektem tzv. Školní korfbal, jehož cílem je zapojit korfbal masivně do mimoškolních aktivit, zejména do družin a volnočasových kroužků. ČKS v roce 2024 prováděl a financoval tuto aktivitu v Jihočeském kraji do srpna 2024. Náklady spojené s výše uvedeným projektem jsou v úhradě služeb OSVČ Evy Marušákové.

V oblasti vzdělávání se jednalo o pravidelné vzdělávání rozhodčích a trenérů.

Z hlediska materiální podpory se jednalo o náklady na nákup korfbalových míčů velikosti K4 a K5. Dále byl realizován nákup dalšího běžného spotřebního materiálu.

Ing. Daniel Valeš, předseda Českého korfbalového svazu z.s.



Rozvaha

Aktiva

Synt.	Anal.	Název	Rozpis	Zůstatek
013		Software		747 175,00
013	0001	Software - investice 2023		747 175,00
022		Samost.mov.věci a soubory mov.věcí		1 395 707,60
022	0001	Samost.mov.věci a soubory mov.věcí		459 915,00
022	0002	Samost.mov.věci -inventář		11 556,00
022	0003	Samost.mov.věci a soubory mov.věcí - automobil		250 000,00
022	0004	Samost.mov.věci a soubory mov.věcí - investice 2020		242 000,00
022	0005	Drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM)		432 236,60
028		Drobný hmotný investiční majetek		75 790,00
028	0001	Drobný dlouhodobý hmotný majetek		75 790,00
029		Ostatní hmotný investiční majetek		90 147,00
029	0001	Ostatní hmotný investiční majetek		90 147,00
073		Oprávky k softwaru		- 298 870,00
073	0001	Oprávky k softwaru - investice 2023		- 298 870,00
082		Oprávky k samost.mov.věcem a soub.m.v.		- 1 395 707,60
082	0001	Oprávky k sam.mov.věcem		- 459 915,00
082	0002	Oprávky k inventáři		- 11 556,00
082	0003	Oprávky k samost.mov.věcem a soub.m.v. - automobil		- 250 000,00
082	0004	Oprávky k samost.mov.věcem a soub.m.v. - investice 2020		- 242 000,00
082	0005	Oprávky k DDHM		- 432 236,60
088		Oprávky k DHM		- 75 790,00
088	0001	Oprávky k DDHM		- 75 790,00
089		Oprávky k ostatnímu investičnímu majetku		- 90 147,00
089	0001	Oprávky k ostatnímu investičnímu majetku		- 90 147,00
221		Bankovní účty		5 477 091,35
221	0001	Bankovní účet v GE Capital Bank, a.s.		3 451 832,18
221	0003	Bankovní účty - GECEB dev.účet		2 009 161,58
221	0004	Účet u GEMB - ČOV		15 078,51
221	0005	Bankovní účet u GEMB - projektový účet		1 019,08
311		Odběratelé		263 196,50
311	0001	Odběratelé v tuzemsku		260 730,00
311	0002	Odběratelé v zahraničí		2 466,50
381		Náklady příštích období		821,49
381	0001	Náklady příštích období		821,49
		Celkem		6 189 414,34

Pasiva

Synt.	Anal.	Název	Rozpis	Zůstatek
321		Dodavatelé		48 909,38
321	0001	Dodavatelé v tuzemsku		48 909,38
325		Ostatní závazky		3 040,00
325	0004	Ostatní závazky - zahraničí		3 040,00
336		Zúčt. s institucemi soc. zabezpečení		100,00
336	0003	Zúčtování - úrazové pojištění		100,00
901		Vlastní jmění		5 974 853,98
901	0003	Vlastní jmění		5 596 943,98
901	0005	Bezúplatně převzatý majetek - investice 2023		377 910,00
		Celkem		6 189 414,34
		Zisk/Ztráta		162 510,98

Výsledovka

Náklady			Rozpis Zůstatků
Synt.	Anal.	Název	
501		Spotřeba materiálu	767 325,79
501	0021	Kancelářské potřeby	797,00
501	0031	Sportovní potřeby, zdrav. materiál	681 687,31
501	0051	Propagační materiál	15 072,97
501	0061	medaile, poháry	51 425,96
501	0062	jiný materiál výše neuvedený	18 342,55
502		Spotřeba energie	8 177,10
502	0001	Elektřina	592,27
502	0003	Tepelná energie	7 584,83
511		Opravy a udržování	14 138,00
511	0001	Opravy a udržování	14 138,00
512		Cestovné	422 388,31
512	0001	Cestovné	36 516,00
512	0002	Cestovné - sp. akce, příprava ČR	43 432,00
512	0003	Cestovné - sp. akce, příprava zahraničí	307 947,31
512	0004	Cestovné členů orgánů svazu	11 636,00
512	0005	Cestovné - školy	21 660,00
512	0060	Cestovné ostatní	1 197,00
513		Náklady na reprezentaci	8 315,00
513	0001	Náklady na pohostění	8 315,00
518		Ostatní služby	5 626 466,73
518	0001	Ostatní služby	2 791 964,60
518	0004	Startovné	347 800,40
518	0005	Ubytování, stravování - soutěže v zahr.	280 266,23
518	0021	Nájemné nebytových prostor	840,00
518	0022	Jiné nájemné - sportoviště	138 105,00
518	0023	Jiné nájemné	21 780,00
518	0031	Poštovné	72,80
518	0033	Poplatky za mobilní telefony	30 917,16
518	0040	Ostatní služby - nákl. RD / VT, turnaje / v ČR	598 048,00
518	0041	Ostatní služby - nákl. RD / VT, turnaje / zahr	430 479,67
518	0043	školení, semináře	4 000,00
518	0044	Ubytování, stravování - domácí soutěže	270 295,00
518	0060	Speciální služby administr. a právní	89 813,46
518	0061	Mzdová a personální agenda	503,36
518	0062	Lékař.ošetření, rehabilitace	17 000,00
518	0082	Tisková inzerce a propagace	800,00
518	0091	Přepravné	570 708,00
518	0092	Jiné služby výše neuvedené	14 409,14
518	0093	Web	18 663,91
521		Mzdové náklady	6 000,00
521	0022	Odměny dle dohod o provedené práce	6 000,00
524		Zákonné sociální pojištění	400,00
524	0003	Zákonné úrazové pojištění	400,00
545		Kursově ztráty	7 442,73
545	0001	Kursově ztráty	7 442,73
549		Jiné ostatní náklady	400 572,99
549	0001	Bankovní výlohy	17 158,99
549	0023	Pojistné odpovědnosti	7 562,00
549	0024	Pojistné zahraničních cest	11 692,00
549	0025	Poplatky IKF	14 760,00
549	0040	Ostatní náklady	29 900,00
549	0041	Odměny rozhodčím	196 500,00
549	0042	Příležitostní činnost	38 000,00
549	0043	Odměny lektorům	19 000,00
549	0050	Jiné ostatní náklady	66 000,00
551		Odpisy DNM a DHM	253 460,00
551	0001	Odpisy DNM	23 465,00
551	0002	Odpisy DHM	55 625,00
551	0003	Odpisy DNM a DHM - investice	174 370,00
582		Poskytnuté příspěvky	114 012,25
582	0001	Členské zaplacené příspěvky	114 012,25

Celkem			7 628 698,90
Výnosy			
Synt.	Anal.	Název	Rozpis Zůstatek
644		Úroky	70 794,11
644	0001	Úroky z běžného účtu	70 794,11
645		Kursově zisky	50 555,93
645	0001	Kursově zisky	50 555,93
649		Jiné ostatní výnosy	2 350 530,84
649	0001	Jiné ostatní výnosy - hostování	4 000,00
649	0002	Výnosy ze soutěží - startovné	214 800,00
649	0003	Výnosy ze soutěží	676 403,18
649	0004	Výnosy ze soustředění	771 480,00
649	0007	Jiné ostatní výnosy	20 757,19
649	0009	Jiné ostatní výnosy - odpisy investice	164 690,00
649	0010	Jiné ostatní výnosy - školení, semináře	11 000,00
649	0030	Jiné ostatní výnosy - hal. vyrovnání	0,47
649	0050	Výnosy zdaňované	487 400,00
654		Tržby z prodeje materiálu	116 010,00
654	0001	Tržby z prodeje materiálu	116 010,00
684		Přijaté členské příspěvky	297 000,00
684	0002	Přijaté členské příspěvky	297 000,00
691		Provozní dotace	4 906 319,00
691	0001	Dotace ze st.rozpočtu: organizace sportu	3 291 740,00
691	0003	Dotace na reprezentaci	689 894,00
691	0005	Dotace na talenty	924 685,00
		Celkem	7 791 209,88

Výnosy	Náklady	Zisk/Ztráta	
	7 791 209,88	7 628 698,90	162 510,98